
 

 

 

 

 

 

 

 

Edital n° 001/2022 – Ação Verão Total 
 

PROGRAMA DE VOLUNTARIADO – SEMA RS 

 

Lista de Selecionados e Suplentes 

1° Campanha: 22 de janeiro de 2022 das 10h00 às 16h00 – Torres: 

1. Bianca Carvalho Fernandes  

2. Danielle Gomides Domingues 

3. Graziane Paim de Almeida 

4. Júlia Evaldt da Cunha 

5. Júlia Kuse Taboada 

6. Manoela Chaves Gomes 

7. Michelle Mathias McArthur 

8. Nathália Christina de Moura Ramos 

9. Patrick Luiz Bola Gonsales 

10. Thais Aires Pereira 

 
Suplentes: 

 
1. Maria Eduarda Chaves Gomes 

2. Andreza Espíndola Mayer 

3. Monalisa dos Reis 

4. Maria Eduarda da Silva Lisboa Barros 

5. Vinícius Ribeiro 

 

2° Campanha: 29 de janeiro de 2022 das 10h00 às 16h00 - Capão da Canoa: 

1. Andreza Espíndola Mayer 

2. Hosana Elisa Magalhães Raiol 

3. Júlia dos Santos Fagundes 

4. Lisiane Santos Wulff 

5. Maria Eduarda Chaves Gomes 

6. Maria Eduarda da Silva Lisboa Barros 

7. Michelle Mathias McArthur 

8. Sara Jeieli Moreira Moraes  



 

 

 

 

 

 

9. Thais Ribeiro 

10. Vinícius Ribeiro 

 

Suplentes: 

 

1. Nathália Christina de Moura Ramos 

2. Thalita Muller de Brito 

3. Bruna Suelen Borges 

 

 

3° Campanha: 05 de fevereiro de 2022 das 10h00 às 16h00 – Tramandaí: 

1. Alan da Costa Silva 

2. Eduarda de Moraes Knobeloch  

3. Greice zorzato Gonchoroski 

4. Gustavo Brum 

5. Isabel Wosniak Severo 

6. Ismael Jesus Klein  

7. Kalitha Kriscie Garcia de Araujo 

8. Ketlyn Andrieli Lintener 

9. Luana Trevisan Junqueira 

10. Thalita Muller de Brito 

 

Suplentes: 

 

1. Hosana Elisa Magalhães Raiol 

2. Michelle Mathias McArthur 

3. Danielle Gomides Domingues 

4. Graziane Paim de Almeida 

5. Júlia Kuse Taboada 

 

4° Campanha: 12 de fevereiro de 2022 das 10h00 às 16h00 – Cassino: 

1. Ana Carolina Martins dos Santos  

2. Augusta Michaela Lopes Guimaraes 

3. Carla Coelho Porto 

4. Cristhian Douglas weber 

5. Francisco Nícolas Brum Rosa 

6. Luana Trevisan Junqueira 

7. Lucas Hoeser Marques 

8. Monalisa dos Reis 

9. Patrick Luiz Bola Gonsales 

10. Thaiz Maria Ramos 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suplentes: 

 

1. Luana Trevisan Junqueira 

2. Sara Jeieli Moreira Moraes  

3. Maria Eduarda Chaves Gomes 

4. Andreza Espíndola Mayer 

5. Francisco Nícolas Brum Rosa 

 

5° Campanha: 19 de fevereiro de 2022 das 10h00 às 16h00 - Laranjal/Pelotas: 

 

1. Camila Griebeler 

2. Carla Coelho Porto 

3. Diego André Linck 

4. Gabriela Medeiros Ferreira 

5. Guilherme Lopes de Freitas  

6. Lucas Hoeser Marques 

7. Manoela Chaves Gomes 

8. Maria Eduarda Chaves Gomes 

9. Maria Júlia Engel Lieske  

10. Thais Aires Pereira 

 

Suplentes: 

 
1. Ana Carolina Martins dos Santos  

2. Lisiane Santos Wulff 

3. Vinícius Ribeiro 

4. Thalita Muller de Brito 

5. Thaiz Maria Ramos 


